<sup>1</sup> Saxoniam petit, castrum Hoscoburch capit, Sigebert, and so Harl. 651:

<sup>2</sup> Edessa] Emesa, Sigebert. Harl. 651 has Edessa.

Sigebert,  
col. 145.

Judæi, ibi relictam a quodam Christiano qui ibi manserat, A.D. 766. eam injuriose deposuerunt, et omnia opprobria quæ Judæi Christo Jesu intulerunt, imagini ejus inferebant, illudentes ei, in faciem conspuentes, eamque percutientes, criminose conviti-  
antes, manus et pedes ejus clavis configentes, acetum et fel ei porrigentes; tandem lancea latere ejus aperto, exivit de eo sanguis et aqua; quod illi supposita ampulla suscipientes, ad experimentum utrum fuerint vera miracula, quæ Jesum fecisse audierant, omnes infirmos in sinagoga sua collectos hoc sanguine aspergebant; et a quocumque languore detinebantur, omnes sanabantur. Unde tandem Judæi compuncti, ad episcopum<sup>1</sup> civitatis illius omnes cucurrerunt, eique re enarrata,<sup>2</sup> imaginem cum sanguine ei dederunt. Quibus baptizatis, episcopus sanguinem per ampullas divisum longe lateque dirigens, prædicabat magnalia Dei; obtestatus omnes, ut singulis annis quinto idus Novembris celebretur passio Dominicæ imaginis.

Miracle in  
conse-  
quence.

DCCLXVIII. Karolus, filius Pippini, pro felicitatis magnitudine agnominatus est Magnus, compartito cum fratre suo Karlomanno regno; regnat post eum annis xlvi.

Constantino pseudo-Papa per zelum fidelium ab ecclesia deturbato oculisque privato, Stephanus Romanæ ecclesiæ xcii. præsidet. Hic constituit, ut Dominico die ad missam *Gloria in excelsis Deo* canatur.

DCCLXIX. Karolus Aquitaniam et Vasconiam accepit.

DCCLXX. Constantinus imperator omnino a Deo aversus, virum sanctum Stephanum per xl.<sup>3</sup> annos inclusum, etiam gentilibus reverendum, amara morte martyrizavit.

DCCLXXI. Karlomanus rex, regis Karoli frater, moritur. Pars regni fratri suo unit.

DCCLXXII. Romanæ ecclesiæ xciii. Adrianus præsidet. Hic ad reprimendam rabiem hæreticorum imagines [Dei] sanctorumque execrantium nimis laboravit; et libro adversus eos edito multis scripturarum inductionibus roborato, errores eorum infirmavit, fidemque rectam solidavit. Hic in offertoriis f. 39. et in offertoriorum versibus quod geminatum est, geminavit.

DCCLXXIII. Adrianus Papa congregavit synodum Romæ Regali Pontificem et ordinandi Apostolicam sedem. Insuper archiepis et episcopos ab eo investituram accipere diffinivit, et ut, nisi a rege landetur et investatur episcopus, a nemine consecratur.

R. de  
Monte,  
MS. Harl.  
651.

Regula-  
tions re-  
specting  
investiture.

<sup>1</sup> Adeodatus. (Sigebert.)

<sup>2</sup> re enarrata] rei narrata, MS.

<sup>3</sup> xl.] lx., Sigebert. Harl. 651.  
has xl.

- A.D. 770. DCCCLXXVI. Constantinus imperator plaga pessimi incendii Sigebert, divinitus percutitur; et clamans adhuc vivus, "Igni sum col. 148.  
" inextinguibili traditus," miserabiliter moritur: post quem Leo filius ejus annis v.
- DCCCLXXVIII. Karolus in Hispania Cæsaraugustam vastando delet, Pampiloniam obsidet.
- DCCCLXXXI. Leo imperator cum insaniret cupiditate circa lapides pretiosos, adamavit magnam ecclesiæ coronam, et accipiens portavit eam; et exierunt carbunouli in capite ejus, et captus a febre moritur. Post quem Hyrene cum filio Constantino imperat annis x.
- DCCCLXXXII. Constantinopoli quidam laminam auream invenit, et in ea virum jacentem cum hac scriptura, "Christus " nascetur<sup>1</sup> ex Virgine Maria, et credo in eum. Sub Constantino et Hirene imperatoribus, o sol, iterum me videbis." DCCCLXXXVI. Signum crucis in vestibus hominum apparebat.
- DCCCLXXXVII. Sanguis de cælo et terra profluxit.
- DCCCLXXXIX. Karolus Coloniam super Rehnum pontes duos construit et munit, et Solavoniam ingressus eam subigit.
- DCCXC. Karolus honestati ecclesiasticæ omnino intentus, legendi et psallendi disciplinam diligenter correxit.
- f. 39 b. DCCXCI. Constantinus matrem suam Hirenem imperio privat, solusque annis vii. imperat.
- DCCXCIII. Felicianæ hæresis condemnatur, et in præsentia Adriani Papæ ab ipso Felice auctore abdicatur.
- Ethelbert, king of E. Anglia, slain. Sanctus Athelbriktus, rex Orientalium Anglorum, Offæ regis Flor. Merciorum jussione, regno vitæque privatus est capitis ab- Wigorn., p. 546 c. cisione.
- DCCXCIV. Constantinus imperator multos principum suspectos Sigebert, oculis privat. col. 151.
- DCCXCV. Karolus rex Christianam religionem sancte ac pie colens, ecclesias Dei omni modo honorabat.
- DCCXCVI. Romanæ ecclesiæ xciii. Leo præsidet. Qui mox clavem confessionis Sancti Petri cum vexillo Romanæ urbis Karolo regi misit.
- S. Withburga. DCCXCVIII. Corpus Sanctæ Withburgæ virginis, sororis Sanctæ Flor. Etheldridæ, sine corruptione inventum est post annos fere lv., Wigorn., p. 546 d. ex quo apud villam quæ Dirham dicitur humatum est.
- DCCXCIX. Leonem Papam, celebritatem letaniæ majoris Sigebert, agentem, Romani capiunt, et linguam ei oculosque evellunt; col. 152. cui voce et visu reddito divinitus, iterum ei oculos et linguam eruunt radicitus. Qui de manu eorum erutus, ad Karolum fugit quantocius. Constantinus imperator moritur.

<sup>1</sup> nascetur] nascitur, MS.

Sigebert,  
col. 152.

DCCC. Karolus Leonem Papam in sede Romana relocat. A.D. 800. Ipse quoque Romam properat, causas examinat, reos legaliter damnat; sicque omnes Romanorum motus sedat.

DCCCI. Sanctus Salvius martyrio coronatur.

DCCCII. Nichephorus Hyrenen imperio depositam exilio relegat, et Constantinopoli annis viii. imperat.

DCCCIII. Karolus per omne imperium suum justitias facit, et legis capitula xxix. instituit.

DCCCIV. Leo Papa ad Karolum imperatorem in Franciam venit.

DCCCVII. Karolus imperator per manum Pauli diaconi sui decerpens optima quæque de scripturis catholicorum patrum, lectiones unicuique festivitati convenientes, per circulum anni in ecclesia legendas compilari fecit.

DCCCX. Karolus imperator rerum suarum hæredem Christum f. 40.

testamento facit, et quicquid habebat in tres partes diviso, tertiam eorum pauperibus et famulantibus palatio delegavit, duas vero partes in partes viginti et unam subdivisit, et metropolitanis episcopis, qui totidem sibi suberant, distribuit, ut metropolis ecclesia tertiam assignatæ sibi partis haberet, et duas inter suffraganeos episcopos divideret. Nomina archiepiscopalis sees. episcoporum civitatum quæ erant sub Karolo: Roma, Ravenna, Mediolanum, Forumjulii quæ et Aquileia, Gradus, Colonia, Maguntia, Juvavum quæ et Saltzburoh, Treveris, Senonis, Besontio, Lugdunus, Vienna, Rotomagus, Remis, Arelas, Tarantasia, Ebredunum, Burdegala, Turonis, Bituricas.

DCCCXII. Karolus imperator Ludovico filio suo coronam imperialem imponit.

DCCCXIV. Karolus imperator moritur; post quem Lodovicus filius ejus imperavit annis xxvi. Eo tempore floruit S. Giles. Sanctus Egidius confessor.

DCCCXV. Romanæ ecclesiæ xcv. Stephanus præsidet.

DCCCXVI. Romanæ ecclesiæ xcvi. Pascalis præsidet.

DCCCXIX. Ludovicus imperator Britones sibi subigit.

DCCCXXI. Pascalis Papa corpus Sanctæ Cecilie virginis, ipsa The body of S. Cecilia discovered. adhuc infusis; et ipsam et corpora sanctorum Valeriani sponsi ejus et Tiburtii et Maximi, Urbani quoque Papæ, in ecclesiam a se eis ædificatam transposuit.

DCCCXXIV. Romanæ ecclesiæ xcvi. Eugenius præsidet. Rabanus Maurus, abbat of Fulda.

DCCCXXVI. Corpora Marcellini et Petri in Franciam translata, multis signis clarificata sunt.

DCCCXXVII. Romanæ ecclesiæ xcvi. Valentinus præsidet; quo post xl. dies defuncto, quartus hujus nominis Papa f. 40 b.

A.D. 827. Gregorius Romanæ ecclesiæ xix. præsidet, qui etiam Leo **Sigebert,**  
quartus dictus est. Rabanus abbas scribit. col. 158.

dcccxxx. Constantinopoli Teophilus imperat annis xv.

dcccxxxii. Gregorius Papa in Galliam veniens, contra imperatorem cum filiis agebat.

dcccxxxv. Monente Gregorio Papa et omnibus episcopis assentientibus, Ludovicus imperator statuit, ut in Gallia et Germania festività Omnium Sanctorum in kalendis Novembris celebraretur, quam Romani ex instituto Bonifacii Papæ celebrabant.

Death of  
bishop  
Helmstan.  
Profession  
of S. Swi-  
thin.  
f. 40.<sup>1</sup>

dcccxxxvii. Sanctus Helmstanus Wintoniensis episcopus **Flor.**  
obiit, cui successit Sanctus Swithunus. **Wigorn.,**  
**p. 549 n.**

Professio beatissimi Swithuni episcopi, Doroberniæ  
facta et in antiquo libro reperta.

“Ego Swithun servunculus servorum Dei in Domino  
“sospitatis salutem. Licet indignus ad episcopalem  
“sedem electus Wentanæ civitatis ecclesiæ; in primis  
“confiteor tibi, reverentissime pater Celnod archiepi-  
“scope, continentiam meam et dilectionem ad te quod  
“absque ambiguitatis et absque ulla falsitatis com-  
“mentionem est. Credo in Deum, Patrem et Filium  
“et Spiritum Sanctum, natum ac passum pro humani  
“generis redemptione et salute: Cujus potestas et  
“imperium erat ante sæculum; et regni Ejus non erit  
“finis. Et illam rectam et orthodoxam fidem quam  
“piores patres nostri devote servaverunt, cum omni  
“humilitate et sincera devotione sicut prædecessores  
“mei ipsi sanctæ sedi Dorobernensis ecclesiæ subjecti  
“sunt, semper servare me velle humiliter per omnia  
“fateor. Necnon et tibi, pater beatissime et aman-  
“tissime Celnod archiepiscopo, tuisque successoribus  
“veridica professione confiteor, stabile obedientiæ præ-  
“bere præceptum votorum meorum sine ullo scrupulo  
“falsæ cogitationis usque ad terminum vitæ meæ.”

dcccxxxix. Ludovicus imperator filio suo Lothario sub fide **Sigebert,**  
ad se venienti reconciliatur, eique dignitatem imperii et regni **col. 160.**  
tribuit coronam.

<sup>1</sup> This is written on a separate piece of parchment inserted between folios 40, 41.

- Siebert, col. 160. DCCCXL. Ludovicus moritur, et Lotharius imperat annis xv. A.D. 840.  
 DCCCXLIV. Romanæ ecclesiæ c. Sergius præsidet.  
 DCCCXLV. [Apud] Constantinopolim Michael et Theodora imperant annis xi.  
 DCCCXLVII. Romanæ ecclesiæ ci. [quintus] hujus nominis Leo præsidet. Hic decrevit, ut octavæ Assumptionis Sanctæ Mariæ celebrentur, quod ante non fiebat.  
 DCCCXLVIII. Rabanus abbas Fuldensis ordinatus Magontie archiepiscopus, celebrata synodo Maguntie jussu Ludovici, multa ecclesiæ utilia decrevit.  
 DCCCXLIX. Corpus Sanctæ Helenæ imperatricis a Roma ad f. 41. Franciam transfertur, et in diocesi Remensi magna Francorum veneratione extollitur.
- Flor. Wigorn., p. 550 B. — Siebert, col. 162. DCCCL. Vigilia Pentecostes Bethfretus, filius Brethwlf regis S. Wistan Merciorum, Sanctum Wistanum cognatum suum injuste peremit. slain.  
 DCCCLI. Fames valida. Rabanus archiepiscopus multam pauperibus benevolentiam exhibuit.  
 DCCCLIV. Romanæ ecclesiæ cii. Benedictus præsidet. Hoc conspiratione<sup>1</sup> quorundam malignorum deposito, Anastasius præsulatum invadit; sed Anastasio a legatis imperatoris Lotharii dejecto et in carcerem truso, Benedictus honorifice relocatur.
- Flor. Wigorn., p. 553 A. — Siebert, col. 163. DCCCLV. Adulphus<sup>2</sup> obiit et successit Adelbertus. Ethelbert.  
 DCCCLVI. Rabanus egregiæ vitæ et scientiæ archiepiscopus moritur.  
 DCCCLVII. Romanæ ecclesiæ ciii. Nicholaus Papa præsidet.  
 DCCCLIX. Probus presbyter obiit, cujus conversatio Maguntinam ecclesiam illustravit.
- Flor. Wigorn., p. 553 B. — Siebert, col. 164. DCCCLXII. Sanctus Swithunus episcopus Wintoniensis hoc anno migravit ad Dominum. Death of S. Swithin.  
 DCCCLXV. Corpora Sanctorum Eusebii et Pontiani dono Nicholai Papæ ad Gallias translata in monasteriis voto religiosorum Sancto Petro collatis honorifice tumulantur.  
 DCCCLXVI. Normanni Galliam repetentes Nannetis, Andegavis, Pictavis, et Turonis terminos depopulantur.  
 DCCCLXVIII. Romanæ ecclesiæ civ. Adrianus præsidet.  
 DCCCLXIX. Basilius imperator regnavit annis xvii.  
 DCCCLXX. Lotharius rex apud Placentiam moritur. Hinguar S. Edmund et Hubba cum suo exercitu venerunt in Angliam, et multa mala fecerunt; insuper Sanctum Edmundum regem interemerunt xii. kal. Decembris, die Dominica. martyred.
- Anglo-Saxon Chronicle, p. 351. Flor. Wigorn., p. 554 C. DCCCLXXI. Virtus et nomen Sancti Johannis Baptistæ miraculis declaratur. Mulier Erica nomine, Sancto

<sup>1</sup> *conspiratione*] inspiratione, MS. ; Harl. 651 has *conspiratione*.

<sup>2</sup> *i.e.* Æthelbald.

A.D. 871. **Baptistæ nimis devota, expetebat a Deo donari sibi aliquid de membris ejus, et in hac orandi instantia per triennium persistens, cum alter quivis jam posset desperare, ipsa spem in Domino ponens, juravit se non manducaturam donec quod petebat acciperet, et sic septem diebus jejunans, septima tandem die desuper altari pollicem miri candoris apparere videns, læta donum Dei accepit; ad quod adorandum tres episcopi venientes, cum de hoc sancto pignore partem elicere vellent, tres sanguinis guttas ex eo stillare in lintheo supposito stupuerunt, et singuli singulas se meruisse lætati sunt.**

Abingdon  
monastery  
destroyed  
by the  
Danes.

DCCLXXII. **Abbondonia a Danis destructa est.**

DCCLXXXIII. **Romanæ ecclesiæ cv. Johannes præsidet.**

Sigebert,  
col. 166.

DCCLXXXIV. **In Italia Brixæ tribus diebus ac noctibus sanguis de cælo pluisse narratur.**

DCCLXXXV. **Hyems solito asperior et prolixior; nix et gelu a kal. Novembris usque ad [æqui]noctium vernale.**

Baptism of  
Rollo,  
duke of  
Normandy.

DCCLXXXVI. **Rollo dux Normannorum hoc anno baptizatus est, qui multa bona contulit ecclesiis.**

Ludovicus imperator moritur. Successit Karolus rex Francorum et imperat anni duobus.

DCCLXXXVIII. **Karolus moritur. Junior Karolus imperium adeptus est.**

DCCLXXXIX. **Normannorum plusquam v. milia a Francis in Gallia cæsa sunt.**

DCCLXXX. **Ludowicus et Karlomanus fratres regnum Francorum inter se dividentes, regnant annis v.**

DCCLXXXII. **Normanni multa mala faciunt.**

DCCLXXXIII. **Normanni urbem Treverim incendunt.**

DCCLXXXIV. **Hoc tempore [Rodolphus] quidam corpus Sancti Kalixti Papæ et martyris a Romana urbe in Franciam portavit. Qui Kalixtus jejunium quatuor temporum celebrari instituit.**

DCCLXXXVI. **Romanæ ecclesiæ cvi. Marinus præsidet. Constantinopoli Basilio imperatore mortuo, Leo filius ejus imperat annis xviii.**

f. 42.

DCCLXXXVII. **Normanni a Lovanio exeuntes, Parisius obsident.**

DCCLXXXVIII. **Romanæ ecclesiæ cvii. Agapitus præsidet. Hic in aliquibus libris non annumeratur.**

DCCLXXXIX. **Romanæ ecclesiæ cviii. Adrianus præsidet.**

DCCCXC. **Karolus imperator corpore et animo deficiens, ab**

Sigebert, col. 171. optimatibus regni repudiatur, et Arnulfus regnavit annis xii. A.D. 890. Franci sibi regem præficiunt Odonem, filium Roberti ducis Normannorum.

dcccxcī. Romanæ ecclesiæ cix. Basilius præsidet. Hic in aliquibus libris non invenitur.

dcccxcv. Romanæ ecclesiæ cx. Stephanus præsidet. Hoc tempore claruit in Burgundia Berno, ex<sup>1</sup> comite abbas Gigniacensis<sup>2</sup> cœnobia a se fundati; qui etiam ex dono Avæ comitissæ construxit Cluniacum cœnobium in cellam Gigniacensem.

dcccxcvi. Alfredus rex Anglorum, elemosynis intentus, duas abbatias fundavit, Athelingeia et alteram in Wintonia, quæ nunc Hida dicitur, et Seftonia sanctimonialium: has ditavit multis possessionibus et redditibus.

Founda-  
tion of  
Athelney,  
Hyde, and  
Shaftesbury  
monas-  
teries by  
Alfred.  
Edward  
the Elder.

R. de Monte, col. 416, from Hen. Hunt p. 750 D.

dcccxcviii. Eduardus rex Anglorum senior, filius Alfredi regis, regnat xxiv. annis et pugnavit contra Dacos in Northimbre et in egressione Merce; vicit eos gloriose, et occidit reges fortes: vicit quoque Dacos apud Totenhale et conquistavit Merce.

Sigebert, col. 173.

dcccxcix. Odo rex Francorum moritur. Karolus successit, regnans annis xxvii.

dcccc. Romanæ ecclesiæ cxi. Formosus præsidet. Ab hoc Formoso Arnulfus rex invitatus Romam venit; sed non admissus, Romam Leoninam obsedit. Lepusculo forte versus urbem fugiente, et exercitu cum clamore nimio sequente, Romani timentes se de muro proiciunt, et hostibus per factos acervos murum ascendendi locum faciunt. Sic Roma capta, illos qui Papam injuriaverant, decollari fecit, et a Papa in imperatorem benedicitur.

dcccxi. Romanæ ecclesiæ cxii. Bonifacius præsidet.

dcccxi. Romanæ ecclesiæ cxiii. Stephanus præsidet mensibus quatuor. Hic primum a Formoso Papa episcopus f. 42 b. Anagninæ ecclesiæ ordinatus, ipsum Formosum persequitur; et omnes ordinationes ejus irritas esse debere decrevit, et alia horribilia dicta in eum fecit: legitur enim quia ipse corpus Formosi a sepulcro in concilio protractum et papali veste extum laicali induit, et abscisis duobus digitis dexteræ manus ejus in Tiberim præcipitari fecit.

Romanæ ecclesiæ cxiv. Romanus præsidet.

dcccxi. Romanæ ecclesiæ cxv. Theodorus præsidet. Romanæ ecclesiæ cxvi. Johannes præsidet. Hic ad confirmandam

<sup>1</sup> *Berno ex*] ex Berno, MS., and so Harl. 651.

<sup>2</sup> Gigny, dep. of Jura.

- A.D. 903. Formosi ordinationem, quam Stephanus deposuerat, synodum Sigebert, lxxiv. episcoporum, præsentibus Francorum archiepiscopis et col. 175.  
rege, apud Ravennam statuit; et coram eis combusta est synodus quam Stephanus in ordinationem<sup>1</sup> Formosi fecerat.
- DCCCCIV. Romanæ ecclesiæ cxvii. Benedictus præsidet. [Apud] Constantinopolim Leone imperatore mortuo, Constantinus filius ejus et Alexander frater ipsius Leonis imperant anno uno.
- DCCCCV. Romanæ ecclesiæ cxviii. Leo præsidet. Hunc post xxx. dies ordinationis suæ Christoforus presbyter suus capiens et in carcerem tradens, per invasionem Romanæ ecclesiæ cxix. præsidet.
- DCCCCVII. Romanæ ecclesiæ cxx. Sergius præsidet. Iste est Sergius diaconus propter Formosum a papatu reprobatus, qui ab eodem Formoso episcopus factus, ad Francos se contulit, et eorum auxilio Christoforum Papam<sup>2</sup> capiens, et in carcerem trudens, latenter Romam ingressus, papatum invasit; et Romanos minis et terroribus pe[r]pulis, ut omnes ordinationes Formosi irritas haberent; et in ultionem suæ repulsæ, quod dictu nefas est, Formosum sepulcro extractum, in sedem pontificatus sacerdotaliter indutum decollari præcepit, et insuper tribus digitis abscisis, in Tiberim jactari fecit; et omnes quos ille ordinavit, injuste exordinavit. Quem a piscatoribus inventum et in basilica Apostolorum principis loculo deportatum, quædam sanctorum imagines adorasse et venerabiliter salutasse palam omnibus visæ sunt.
- DCCCCVIII. Rollo primus dux Normanniæ Carnotum obsedit. R. de  
Duke Rollo besieges Chartres. f. 43. DCCCCVII. Berno abbas moriturus Odonem olim musicum constituit abbatem Cluniacensis cœnobii ea conditione, ut ecclesia Cluniacensis solveret annuatim ecclesiæ Gigniacensi census xii. denariorum. R. de Monte, col. 416. Sigebert, col. 177.
- DCCCCXV. Relatus est beatus Audoenus de Francia in Normannia kal. Februarii. R. de Monte, col. 416.
- Death of Rollo. DCCCCXVII. Romanæ ecclesiæ cxxi. Anastasius, et post hunc beatus Lando cxxii. præsidet. Rollo primus dux Normannorum obiit; cui successit filius ejus Willelmus Longa-spata. Sigebert, col. 178. R. de Monte, col. 416.
- DCCCCXIX. Romanæ ecclesiæ cxxiii. Johannes Ravennas episcopus præsidet. Conradus rex moriens coram principibus regni regem designat Henricum, filium Othonis Saxonum ducis. Sigebert, col. 178.
- Athelstan. DCCCCXXII. Edwardo filio Alfredi rege Anglorum mortuo, successit filius ejus Athelstan, et regnavit annis xiv.; qui fecit maximum prælium apud Bruneberi. R. de Monte, col. 416, from H. Hunt.

<sup>1</sup> ordinationem] damnationem, Sigeb.; Harl. 651, has ordinationem.

<sup>2</sup> Papam] invasorem, Sigebert, and also Harl. 651.

Sigebert, col. 180. DCCCCXXVI. Karolus rex Francorum sub custodia Heriberti A.D. 926. exul et martyr moritur.

DCCCCXXX. Romanæ ecclesiæ Johannes cxxiv. præsidet. Alibi legitur hoc in loco Leo præsedisse.

Anglo-Saxon Chron., p. 383. Sigebert, col. 182. DCCCCXXXI. Sanctus Britstanus episcopus Wintoniensis obiit. Successit Alfegus. Death of bishop Byrstan. f. 43 b.

Anglo-Saxon Chron., pp. 386-388. DCCCCXXXIII. Romanæ ecclesiæ cxxv. Stephanus præsidet. DCCCCXXXV. Romanæ ecclesiæ cxxvi. Johannes præsidet. DCCCCXXXVI. Romanæ ecclesiæ cxxvii. Leo præsidet. Mortuo Athelstan rege Anglorum, successit filius<sup>1</sup> ejus Edmundus et Edmund I. regnavit vi. annis et dimidio, qui super Dacos v. urbes cepit et eisdem victis Northumbram in dominio tenuit.

Sigebert, col. 182. DCCCCXXXVII. Hoc anno prodigia apparuere: sol sereno cælo obscuratur; per fenestras vero domorum radios quasi sanguineos emittebat.

Odo factus est archiepiscopus.

Martin. Pol. R. de Monte, col. 417. DCCCCXXXIX. Romanæ ecclesiæ cxxviii. Stephanus præsidet. DCCCCXLII. Romanæ ecclesiæ cxxix. Marinus Papa præsidet. Odo archbishop of Canterbury.

Willelmus Longa Spata, dux Normannorum, filius Rollonis, nequitia et traditione Arnulfi comitis Flandrensiū occiditur.

Successit filius ejus Ricardus Primus, qui Vetus dicitur, quem de Sprota genuit. Richard I. duke of Normandy.

Mortuo Edmundo rege Anglorum, successit Edredus frater ejus, et regnavit annis ix., qui omnes Angliæ partes feliciter obtinuit. Sanctus Dunstanus factus est abbas Glastoniæ.

Flor. Wigorn., p. 574 B. Sigebert, col. 184. DCCCCXLIII. Ademarus Cluniacensium abbas substituit sibi abbatem Maiolum.

DCCCCXLIV. Stephanus et Constantinus imperant.

DCCCCXLV. Constantinus et Romanus imperant annis xvi.

DCCCCXLVI. Romanæ ecclesiæ cxxx. Papa Agapitus præsidet.

DCCCCXLVIII. Odo archiepiscopus transtulit reliquias Sancti Wilfridi Cantuariam.

R. de Monte, col. 417. DCCCCLI. Edredo rege Anglorum mortuo, successit ei Edwinus filius Edmundi, et regnavit annis quatuor; qui eodem spatio et potentia regnum tenuit. Death of Edred.

Iste est Edwinus qui Sanctum Dunstanum et omnes religiosos viros de Anglia expulit, sicut invenitur in historia regum Anglorum.<sup>2</sup> Expulsion of S. Dunstan by Edwy.

DCCCCLV. Mortuo Edwi rege Anglorum, succedit Edgarus

<sup>1</sup> *filius*] sic; an error in translating æpeling, and showing that the MS. of the Chronicle used did not contain the words "his brother."

Harl. 651 has *frater ejus*, but there is an erasure.

<sup>2</sup> *i.e.* William of Malmesbury's *Gesta Regum Anglorum*: v. p. 234, ed. Hardy.

- A.D. 955. filius Edmudi, et regnavit xvi. annis pacifice, et gloriosius R. de  
f. 44. omnibus aliis imperavit. Hujus Edgari pacifici anno quinto, Monte., col.  
Adelwoldus venerabilis feliciter episcopatum Wintoniæ suscepit. 417, from  
Ethelwold Hic secundo anno episcopatus sui, canonicos quosdam in veteri Hen. Hunt.,  
substitutes monasterio Wincestriæ degentes et ordinem suum pigre et p. 747 D.  
monks for negligenter observantes ejecit, et monachos imposuit. Quæ ec- (Mon. Hist.  
Winches- clesia temporibus nostris loco avulsa est, quia nimis conjuncta Brit.)  
ter. erat matri ecclesiæ quæ sedes est episcopi. Consensu igitur  
episcopi et abbatis ejusdem monasterii extra muros urbis sita  
Character est. Adelwoldus ergo egregius præsul, edificator sepium fuit,  
of Ethel- avertens semitas iniquitatis et plantans [radices]<sup>1</sup> caritatis.  
wold. Ipso namque seminatore optimi consilii fuit; cujus monitis  
rex Edgarus novellas plantationes et arbusta teneritudinis Deo  
Monas- gratissima instituit. Abbatiam namque Glastoniensem recon-  
teries struxit.<sup>2</sup> Abbatiam Abendoniam super Tamisiam recomposuit.<sup>3</sup>  
founded by Edgar. Abbatiam apud Burch prope Stanford stabilivit. Abbatiam  
apud Torneige prope illam quæ est apud Burch, in mediis  
paludibus, loco tamen amœnissimo, fixit. Consilio etiam  
Adelwoldi episcopi, Ailwinus consul ejusdem regis Ramesciam  
in insula pulcherrima intra easdem paludes fixit. Est autem  
palus illa de qua loquimur latissima, et visu decora, multis  
fluviis decurrentibus irrigata, multis lacubus magnis et parvis  
depicta, multis etiam silvis et insulis florida. Intra quam  
sunt ecclesia Heliensis, abbatia Ramesiensis, abbatia Catheric,  
abbatia Torneie, abbatia Crulandiæ; sed juxta eam sunt abba-  
tia Burgensis, abbatia Spaldinge, ecclesia Sancti Yvonis super  
Usam fluvium Huntendoniam, ecclesia Sancti Egidii super  
Grentam fluvium Cantebrige, ecclesia Sanctæ Trinitatis in  
Tedford.
- S. Dunstan DCCCLVI. Sanctus Dunstanus factus est episcopus Vigorniam Flor.  
bishop of et a beato Odone consecratur. Cui etiam, anno sequenti rex Wigorn., p.  
Worcester, Edgarus Londoniensem episcopatum commisit regendam.<sup>4</sup> 575 D.  
and of London. DCCCLVIII. Bruno archiepiscopus plures Normannorum cum  
principibus eorum baptizari fecit. Sigebert,  
col. 188.
- f. 44 b. DCCCLIX. Romanæ ecclesiæ cxxxi. Johannes præsidet. Flor.  
S. Dunstan Sanctus Dunstanus factus est archiepiscopus Cantuariæ et a Flor.  
archbishop Papa Johanne pallium suscepit. Wigorn.,  
of Canter- papa Johanne pallium suscepit. p. 576.  
bury. DCCCLX. Monardus abbas cœnobium Fontinellam reedificat. R. de  
DCCCLXI. Constantinopoli Romano imperatore defuncto, Monte,  
Nicheforus imperat annis x. col. 417.  
Sigebert,  
col. 188.